

COMUNIDAD NATIVA PUERTO ARTURO

Mejoramiento de la producción de plátano y cacao a través de la instalación de parcelas agroforestales en la Comunidad Nativa Puerto Arturo, Distrito de las Piedras, Tambopata - Madre de Dios

CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN FINANCIERA AJUSTADO

Código	Actividad	Cantidad	Precio Unitario	Total	APORTE MAXIMO DEL PNCB/MCC	JUL.24	AGO.24	SET.24	OCT.24	NOV.24	DIC.24	ENE.25	FEB.25	MAR.25	ABR.25	MAY.25	JUN.25	JUL.25	AGO.25	SET.25	OCT.25	NOV.25	DIC.25	Total Aporte PNCB/MCC
CN00143.1	COMPONENTE 1: PROCESO PRODUCTIVO			226,672.00	199,193.00																			199,193.00
CN00143.1.1	ADQUISICION DE PLANTAS			106,072.00	106,072.00																			106,072.00
CN00143.1.1.1	Adquisición de plántones de cacao	6,831.00	8.00	54,648.00	54,648.00	27,324.00	27,324.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	54,648.00
CN00143.1.1.2	Adquisición de plántones de plátano	6,831.00	5.00	34,155.00	34,155.00	17,077.50	17,077.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	34,155.00
CN00143.1.1.3	Adquisición de plántones de cítricos	1,380.00	10.00	13,800.00	13,800.00	6,900.00	6,900.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,800.00
CN00143.1.1.4	Adquisición de plántones de Botana	437.00	10.00	4,370.00	4,370.00	2,185.00	2,185.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,370.00
CN00143.1.2	INSTALACION DE PARCELA SAF+			37,676.00	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.1.2.1	Siembra de parcela SAF																							-
CN00143.1.2.1.1	Cacao, (Theobroma cacao)	6,831.00	1.00	6,831.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.1.2.1.2	Plátano (Musa paradisiaca)	6,831.00	1.00	6,831.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.1.2.1.3	Cítricos (limón - naranja)	1,380.00	1.00	1,380.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.1.2.4	forestales (Guazuma crinita)	437.00	1.00	437.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.1.2.5	operación y mantenimiento de parcela	60.00	200.00	12,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.1.3	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS			70,676.00	70,676.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70,676.00
CN00143.1.3.1	Balanza manual de 1000 kg	2.00	1,100.00	2,200.00	2,200.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,200.00
CN00143.1.3.2	Cavadora	23.00	70.00	1,610.00	1,610.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,610.00
CN00143.1.3.3	Pala	23.00	32.00	736.00	736.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	736.00
CN00143.1.3.4	Machete	23.00	18.00	414.00	414.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	414.00
CN00143.1.3.5	Cuchillos injertadoras	23.00	25.00	575.00	575.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	575.00
CN00143.1.3.6	Podadora de mano	23.00	45.00	1,035.00	1,035.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,035.00
CN00143.1.3.7	Motosierra podadora de cacao	8.00	8,000.00	64,000.00	64,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	64,000.00
CN00143.1.3.8	Fumigadora Manual	6.00	480.00	2,880.00	2,880.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,880.00
CN00143.1.3.9	Determinador de Humedad	1.00	3,465.00	3,465.00	3,465.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,465.00
CN00143.1.3.10	Baldes de 20 Lt.	23.00	16.00	368.00	368.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	368.00
CN00143.1.3.11	Trimovil	1.00	16,668.00	16,668.00	16,668.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16,668.00
CN00143.1.3.12	Carretilas cosechadoras	23.00	160.00	3,680.00	3,680.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,680.00
CN00143.1.3.13	Motoguadaña	11.00	2,300.00	25,300.00	25,300.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,300.00
CN00143.1.3.14	Jabas	115.00	25.00	2,875.00	2,875.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,875.00
CN00143.1.4	ABONOS Y BIOFERTILIZANTES ORGANICOS			21,544.00	21,544.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21,544.00
CN00143.1.4.1	Dolomita Agrícola Cropfield X Saco 40 Kg	25.00	65.00	1,625.00	1,625.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,625.00
CN00143.1.4.2	Roca Fosfórica Fosbayover X Saco 50 Kg	62.00	60.00	3,720.00	3,720.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,720.00
CN00143.1.4.3	Guano De ala Orgánico	80.00	67.00	5,360.00	5,360.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,360.00
CN00143.1.4.4	Ternera - Guano Procesado De Gallina X Sacos 40 Kg	175.00	52.00	9,100.00	9,100.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,100.00
CN00143.1.4.5	Eraizador Rootking X Frasco De 1 Lt.	13.00	51.00	663.00	663.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	663.00
CN00143.1.4.6	Biofertilizante Foliar Micro Master Líquido X Frasco 1lt	12.00	107.00	1,284.00	1,284.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,284.00
CN00143.2	COMPONENTE 2: INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA			75,023.00	75,023.00	-	-	-	-	-	-	37,511.50	37,511.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75,023.00
CN00143.2.1	INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE POST COSECHA			75,023.00	75,023.00	-	-	-	-	-	-	37,511.50	37,511.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75,023.00
CN00143.2.1.1	Módulo de Secado	2.00	21,601.50	43,203.00	43,203.00	-	-	-	-	-	-	21,601.50	21,601.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	43,203.00
CN00143.2.1.2	Módulo de Fermentado	10.00	3,182.00	31,820.00	31,820.00	-	-	-	-	-	-	15,910.00	15,910.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	31,820.00
CN00143.3	COMPONENTE 3: SEGUIMIENTO Y SUPERVISION TECNICA			279,351.00	91,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	91,000.00
CN00143.3.1	SEGUIMIENTO Y SUPERVISION TECNICA			279,351.00	91,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	91,000.00
CN00143.3.1.1	Gestor de la Ejecución	18.00	3,000.00	54,000.00	54,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	54,000.00
CN00143.3.1.2	Equipamiento y Mobiliario	6.00	400.00	2,400.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.3.1.3	Gastos Varios	1.00	3,551.00	3,551.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.3.1.4	Asistencia técnica (pre-durante y pos cosecha)	12.00	3,083.33	37,000.00	37,000.00	-	-	-	-	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	3,083.33	37,000.00
CN00143.3.1.5	Asistencia técnica (pre-durante y pos cosecha)	4.00	6,000.00	24,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.3.1.6	Capacitación en elaboración de insumos orgánicos	4.00	6,000.00	24,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.3.1.7	Capacitación en manejo agronomico	4.00	6,000.00	24,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.3.1.8	Operación y Mantenimiento- Post Ejecucion	23.00	4,000.00	92,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CN00143.4	COMPONENTE 4: GASTOS DE GESTIÓN			4,784.00	4,784.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	4,784.00
CN00143.4.1	Gastos de Gestión	12.00	248.67	2,984.00	2,984.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	2,984.00
CN00143.4.2	Gastos Bancarios	18.00	100.00	1,800.00	1,800.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	1,800.00
	TOTAL			585,830.00	370,000.00	56,586.50	56,586.50	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	3,300.00	370,000.00


 Documento Firmado
FERNANDO CANCHAYA CEOPA
 Especialista Técnico II PIP03 Proyecto FIP-BID